
Holbæk Bådcenter A/S

Stenhusvej 53, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 13 98 91 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2017

Henrik Hedegaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holbæk Bådcenter A/S Stenhusvej 53 4300 Holbæk Telefon: 59 43 51 17 CVR-nr.: 13 98 91 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holbæk
Bestyrelse	Jens Jørgen Hedegaard Henrik Hedegaard Jena Hedegaard
Direktion	Henrik Hedegaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ahlgade 63 4300 Holbæk
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland Isefjords Alle 5 4300 Holbæk

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Holbæk Bådcenter A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været salg af både samt beslægtet udstyr. Forretningen er ophørt i 2016.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 385.510, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.360.290.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for acceptabelt. Forretningen er ophørt i 2016 og aktiviteten er afviklet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		1.426.864	4.648.969
Distributionsomkostninger	1	-880.825	-3.901.624
Administrationsomkostninger	1	-82.914	-551.551
Resultat af ordinær primær drift		463.125	195.794
Resultat før finansielle poster		463.125	195.794
Finansielle indtægter		31.118	85.038
Finansielle omkostninger		0	-600
Resultat før skat		494.243	280.232
Skat af årets resultat	2	-108.733	-65.568
Årets resultat		385.510	214.664

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	6.400.000
Overført resultat		385.510	-6.185.336
		385.510	214.664

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	50.000
Materielle anlægsaktiver	3	0	50.000
Anlægsaktiver		0	50.000
Varebeholdninger		0	2.381.019
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	30.416
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		533.989	3.228.387
Udskudt skatteaktiv	6	0	37.783
Selskabsskat		41.248	155.868
Periodeafgrænsningsposter		0	339.996
Tilgodehavender		575.237	3.792.450
Værdipapirer	4	0	29.400
Likvide beholdninger		832.759	2.586.908
Omsætningsaktiver		1.407.996	8.789.777
Aktiver		1.407.996	8.839.777

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		860.290	474.780
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	6.400.000
Egenkapital	5	1.360.290	7.374.780
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	203.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	357.479
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	52.156
Anden gæld		27.706	852.105
Kortfristet gæld		47.706	1.464.997
Gældsforpligtelser		47.706	1.464.997
Passiver		1.407.996	8.839.777
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		385.510	214.664
Reguleringer	7	77.615	-18.870
Ændring i driftskapital	8	1.334.140	3.754.770
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.797.265	3.950.564
Renteindbetalinger og lignende		28.418	85.106
Renteudbetalinger og lignende		0	-600
Pengestrømme fra ordinær drift		1.825.683	4.035.070
Betalt selskabsskat		43.670	-122.379
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.869.353	3.912.691
Salg af materielle anlægsaktiver		50.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		50.000	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		2.694.398	-711.251
Betalt udbytte		-6.400.000	-2.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.705.602	-3.111.251
Ændring i likvider		-1.786.249	801.440
Likvider 1. januar		2.616.308	1.814.936
Kursregulering omsætningsværdipapirer		2.700	-68
Likvider 31. december		832.759	2.616.308
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		832.759	2.586.908
Værdipapirer		0	29.400
Likvider 31. december		832.759	2.616.308

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	593.227	2.712.816
Andre omkostninger til social sikring	9.286	35.088
	602.513	2.747.904
Lønninger og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	0	326.899
Distributionsomkostninger	602.513	2.241.005
Administrationsomkostninger	0	180.000
	602.513	2.747.904
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	9
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	70.950	64.132
Årets udskudte skat	37.783	1.436
	108.733	65.568

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	916.620
Afgang i årets løb	<u>-916.620</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	866.620
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-866.620</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

4 Værdipapirer

	2016 <u>DKK</u>	2015 <u>DKK</u>
Aktier	<u>0</u>	<u>29.400</u>
	<u>0</u>	<u>29.400</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	474.780	6.400.000	7.374.780
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.400.000	-6.400.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>385.510</u>	<u>0</u>	<u>385.510</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>860.290</u>	<u>0</u>	<u>1.360.290</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	-44.000
Materielle anlægsaktiver	0	6.217
Overført til udskudt skatteaktiv	0	37.783
	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.</p>		
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	37.783
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>37.783</u>
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-31.118	-85.038
Finansielle omkostninger	0	600
Skat af årets resultat	108.733	65.568
	<u>77.615</u>	<u>-18.870</u>
8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.381.019	3.832.746
Ændring i tilgodehavender	370.412	96.328
Ændring i leverandører m.v.	-1.417.291	-174.304
	<u>1.334.140</u>	<u>3.754.770</u>

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Holbæk Bådcenter A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Noter, regnskabspraksis

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter, regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.